CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN THẢM ĐỊNH CHƯƠNG TRÌNH DÀO TẠO

Hôm nay, vào lúc 17h30 ngày 04 tháng 10 năm 2018, tại phòng họp A. tầng 2.
tòa A l, Học viện Báo chí và Tuyên truyền, Hội đồng thẩm định dịnh Chương trinh đào
tạo trình độ đại học ngành Ngôn ngữ Anh cũa Học viện Báo chí và Tuyên truyên dã họp,
cụ thể như sau:

I. Thành phần IIỘi đồng thẩm định:

1. PGS. TS. Phạm Minh Sơn, Học viện Báo chí và Tuycn truyền: Chù tịch 110

2. PGS, TS. Phan Văn Quế, Viện Đại học Mờ Hà Nội : Phản biện 1

3. PGS. TS. Nguyễn Đăng Sửu, ĐH Kinh doanh và Công nghệ HN: Phản biện 2

4. ThS. Nguyễn Thị Đỗ Sinh, Thông tấn xã Việt Nam : ủy viên

5. TS. Nguyễn Thị Hương, Học viện Báo chí và Tuyên truyền: Thư ký HĐ

II. Nội dung thẩm định:

1. Khoa Ngoại ngữ báo cáo tóm tắt nội dung quá trinh xây dựng và nội dung chương
trình đào tạo trình độ dại học ngành Ngôn ngữ Anh.

2. Ý kiến của các thành viên Hội đồng về chương trình đào tạo:

PGS, TS. Phan Văn Quế, phàn biện 1 nhận xét chương trinh, điểm mạnh cũng như hạn
chế của chương trinh và đề xuất các giải pháp.Chương trình được xây dựng trên cơ sơ
pháp lý và thực tiễn rõ ràng, dảm bảo tính kho học. khả thi, có chuẩn dầu ra được xác
định, cấu trúc hợp lý, nội dung tương đối phù hợp với yêu cầu dào tạo và nhu cầu của xã
hội. Đề xuất bồ sung nội dung tóm tắt môn học; điều chinh sổ giờ tự chọn, tăng thực
hành tiếng

PGS, TS. Nguyễn Đăng Sửu, Phản biện 2 nhận xét: Chương trình có mục tiêu CĐR đảm
bảo tính khả thi; có cấu trúc hợp lý, nội dung rõ ràng, thời lượng phù hợp. Điều chinh bồ
sung một số nội dung, văn phong, hình thức trinh bày.

ThS. Nguyễn Thị Đỗ Sinh, ủy viên nhận xét chương trinh có căn cứ. mục tiêu đáp ứng nhu
cẩu dào tạo, đảm bảo tính khoa học, khà thi; cấu trúc cân đối, hợp lý giữa các khối kiến thức-

thời lượng phù hợp và nội dung đảm bào dáp ứn« các mục tiêu dề ra. Đẻ xuất chuyển một số
nội dung tự chọn sang bắt buộc và tảng thời lượng thực hành.

TS. Nguyễn Thị Hương. HVBCTT. thư ký nhận xét chương trinh cần bổ sung, điều chinh
Chuân đau ra mang tinh cụ thê. rõ ràng và dầy đù hơn đáp úng nhu cầu của xà hội va nha
tư} en dụng. Đieu chinh ma trạn kỹ năng đẻ thể hiện sự đối ứng giữa học phán vả ( ĐR ro
hơn.

PGS. TS. Phạm Minh Sơn. Học viện Báo chí và Tuvên truyền chủ tịch Hội dông nhặn xct
vẻ mục tiêu, CĐR. cau truc, nội dung chương trinh. Đề nghị bồ sung căn cứ xây dụng
chương trinh, viêt lại mục tiêu, chuân dâu ra và tóm tắt nội dung học phẩn sao cho logic.
khoa học và hệ thống hơn.

3. Khoa Ngoại ngữ trả lời các câu hỏi cùa thành viên Hội đồng thẩm đinh

4. Hội đồng thầm dịnh họp riêng thảo luận, bầu ban kiềm phiếu, bó phiếu kín.

5. Két quà thầm định bẳng phiếu I

- Số phiếu đánh giá Chương trinh phát ra:

- Số phiếu đánh giá Chương trình thu về:

- Phiếu họp lệ: 5

- Phiếu không hợp lệ: 5

- Số phiếu đánh aiá Chương trình đạt yêu cầu: 5

- Số phiếu đánh giá Chương trinh không đạt yêu cầu: 0

6. Kết luận cùa Hội đồng thẩm định Phiên họp kết thúc vào hồi: 19h00 ngày 04 tháng 10
năm 2018.

Thư ký Hội đồng Chủ tịch Hội đồng

PGS.TS. PHẠM MINH SƠN
9

TS. NGUYẺN THỊ HƯƠNG

y.a&  idiẬK)

7 T ”  ^

I giám đốc

PGS.TStẢlaiQ ức JVỳọc

I

t

Trìs

f
j/T H I Ẽ U sSMAM đ ịn h  c h ư ơ n g  t r ì n h  đ à o  t a o

í ^ a ? ~ Ịn rđồr/g thẩm định:..............:.'.
........... .. ............ .

ỉ tả c :.. ựd-.. itl. V .. Ịdĩtithỉ;...
n trong Hội đồng thẩm định:..................... ............

ề nghị thẩm định: .. .[cù** • ■ppteí'- ■ AÚ- .*>....Tên khoa đề nghị thẩm định:. . ị ( j i ^ . ỉbl/ĩữL.. h ù ,..* ..............................

Ngành đảo tạo: /ỹ tc .y T .tynítu.T.(J^.^J.GììkìẤẬ Mã sổ: l l L O . l M

TT Nội dung thẩm định
Nhận xét của

thành viên Hội
đồng

Kêt luận
Đáp

ứng yêu
cầu

Không
đáp ứng
yêu cầu

1 Càn cứ để xây dựng chương
ưình đào tạo ú ' V

2 Mục tiêu cùa chương trình đào
tạo (mục tiêu chung, mục tiêu
cụ thể đám bào tính khoa học,
chả thi, mô tả rõ chuẩn đầu ra)

¡UuC 'ỉto* ro ¡,’a^
/

3 Cấu trúc chương trình đào tạo
(sự cần thiết, vai ừò cùa các
học phần trong thực hiện mục
tiêu đào tạo của chương trình,
sự cân đối, hợp lý của các khối
kiến thức, của việc sắp xếp
trinh tự các học phần...)

X

■ trú Ỷ  y
( /

4 Sự phù hợp về thời lượng cùa
chương trình, của từng học
phần trong chương trình với
mục tiêu, thời gian và hình thức
đào tạo

ĨÙẤ' fc u J _
lĩm. kấỊùỄƯĨCÍ
ùịỊ k ư i  ir Ị
ỹic. tý  V  ynýlito •

V

5 Nội dung chương trình đáp ứng
mục tiêu, phù hợp trình độ đào
tạo, đảm bảo tính hiên đai, hệ
thống, tỉnh hội nhâp và phù hợp
với yêu cầu phát triển kinh tế -
xã hội đất nước...

ỷ  t â p(ẢOy c  i
cÀ (J h
d-õĩ Jtcư>

ự

ấ

Kết luận:
□ Đồng ý thông qua chương trình đào lạo, không cần chỉnh sửa, bồ sung

tí^Thông qua chương trình đào tạo, yêu cầu phải chinh sửa, bổ sung những

nội dung cụ tjjể sau:

□ Không thông qua chương trình đào tạo với lý do cụ thể sau:

Thành viên Hội dồng thầm định
(Ký, ghi rõ họ tên)

ĐỊNH CHUÔNG TRÌNH ĐÀO TẠO

TrìIf í f ^ ^ S ln^ V .............. M fà ..A ỷ £ .ầ ĩ£ .....................................
H4,¥àlậj 2̂ 5eâfHội dồng thẩm định:..ỴlạuLỊ£n.. . ..Qilt....

N g à n M k t ^ ^ . . . . . / ^ . , ^ / . ^ ...............................................

Đcm vị công tác:. fflưxỳ. M<. Íírư. .(te?, rư... iO\. e£ỉ*. f&u. hu:.rucị .'.
Trách nhiệm trong Hội đồng thẩm định:... ffU9.r>.hfsn. Ẳ ....................
Tên khoa đề nghị thẩm định:...ỲrLũ\.. .tyvi. .............................
Ngành đào tạo:..... ỗffifk../yty£../faư...........  Mã số: M.a.z.0.1,

TT Nội dung thẩm định
Nhận xét của

thành viên Hội
đồng

Kết
Đáp

ứng yêu
cầu

uận
Không 1

đáp ứng ị
yêu cầu

1 Căn cứ đê xây dựng chương
trình đào tạo t u '  ¿V

. I
2 Mục tiêu của chương trình đào

tạo (mục tiêu chung, mục tiêu
cụ thể đảm bảo tính khoa học,
khả thi, mô tà rõ chuẩn đầu ra)

r(ỳz^7y)

'fruj' a Ă

ư

3 Cấu trúc chương trình đào tạo
(sự cần thiết, vai trò của các
học phần trong thực hiện mục
tiêu đào tạo của chương trình,
sự cân đối, hợp lý của các khối
kiến thức, của việc sắp xếp
trình tự các học phần...)

te u !  o k ẻ ị
/ r f  KĨ ứ ỉ n  '¿ Ỹ ì/

-¿ ¿ Ắ  Ầỵ Í& Ẳ ’ r

Ệrtì-M /sĩ krtĩ
eÀ« ^  '

\J
ị

%

4 Sự phù hợp về thời lượng của
chương trình, của từng học
phần trong chương trình với
mục tiêu, thời gian và hình thức
đào tạo

T - te r  dưrc atJt’
ekưiỹ Vo"ÌP fto !~
ẨẬji nn7 U /Ị ịte ’
wr eẢjỉý
'¡AT íẽa

y /

5 Nội dung chương trình đáp ứng
mục tiêu, phù hợp trình độ dào
tạo, đảm bảo tính hiện đại, hệ
thống, tính hội nhập và phù hợp
với yêu cầu phát triển kinh tế -
xã hôi đất nước..., .í— rr— ............  -

h ỹ  Ảm  l y  d u í-ị1
4>Ctơ ỳ%rr) i&é

ẹậ {q
M  t t i ^ - ị ũ c ù p
r»

L/

..CẨju\ỹ'...3xC ãS.^ỈL tcẬ .. 1<Ẩ.!....h ủ . X ) ..M u a r . ■.. y Ả ttc ~ .....

....£eỴ-̂ ỉ&JL...JstC.h....J{i'.c£,....ùĩ. .Ctưf.... l CH  ..ỊfijỊ£...lílkíiL.jtl/, Jt-y

d L l .  Ịj . .  É H ? L  ỉ á i ĩ À . .  .0 . Ế í . .  ữ > . . .  £ Ỉ U .  r ú . . .

..............

Kết luận:
□ Đồng ý thông qua chương trình đào tạo. không cần chinh sửa, bô sung

Thông qua chương trình đào tạo, yêu cầu phải chinh sửa, bồ sung những

nội dung cụ thể sau:

□ Không thôna qua chương ưinh dào tạo với lý do cụ thể sau:

Thành viên Hội đồng thẩm định
à

, Ẳ

y^ ỊSI^ Ẹ H Á M  ĐỊNH CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

rìnhẾ ậ  • •. x iỹ í ỉ ì '.. <ô).\h..........................................
Họ | |  tê g Ịứ ^ ^ jã a iỉộ i đồng thẩm định:.. Hạc^ụ&ỉ.. Thỉ. .TohJj.nL
Trìn
N gànVắg0 Ìặ c T ^ 7 )^ if l .. .Thvb..........................................................
Đơn vị công tác: .. B.On.Tkì.. ảflứ.'.£jíà\.. ~r. MT/ỉỷ. T.h.k. .K(Í..Y.hf
Trách nhiệm trong Hội đồng thẩm định:......IẬ..WíR„,..............................
Tên khoa đề nghị thẩm định:...... ..............................................................
Ngành đào tạo: .............  Mã số: ..ẵL lQ lP .i.

TT Nội dung thẩm định
Nhận xét của

thành viên Hội
đồng

Kết
Đáp

ứng yêu
cầu

luận
Không 1

dáp ứng
yêu cầu Ị

1 Căn cứ đế xây dựng chương
trình đào tạo (T  C a i cẩI v /

1

2 M ục tiêu của chương trình đào
tạo (mục tiêu chung, mục tiêu
cụ thể đàm bào tính khoa học,
khả thi, mô tả rõ chuẩn đầu ra)

-  ¿ T ị,
_ lcỉ'ICC?
^  icATt

Ư /

3 Cấu trúc chương trình đào tạo
(sự cần thiết, vai trò của các
học phần trong thực hiện mục
tiêu đào tạo của chương trình,
sự cân đối, hợp lý của các khối
kiến thức, của việc sắp xếp
trình tự các học phần...)

- (T í' 'hnư cA ù j
Jyir\A c a o  \
_ n£//> ũìr> cLn

jÙj

v /

4 Sự phù hợp về thời lượng của
chương trình, của từng học
phần trong chương trình với
mục tiêu, thời gian và hình thức
đào tạo

-  TPiT  - h .^ 1
ỹ p u 4 -hè-p \ /

5 Nội dung chương trình đáp ứng
mục tiêu, phù hợp trình độ đào
tạo, đảm bảo tính hiện đại, hệ
thống, tính hội nhập và phù hợp
với yêu cầu phát triển kinh tế -
xã hôi đất nước...

77.---- 7V . . . .  ;--------------

N ỏ  cLurxứ
àfxbì-t J x ù  o

ỔẢp
V

Kct luận:
□ Đồng ý thông qua chương trình đào tạo, không cần chỉnh sửa, bô sung
Q^Thông qua chương trình đào tạo, yêu cầu phải chỉnh sửa, bổ sung những
nội dung cụ thể sau:

J m .t c k . . , ................................................................................................................

.. . .Ổ x u n ... .p & Q a .... t â .ù c ,. £&  <ĩh£...........................................

□ K hông thông qua chương trình đào tạo với lý do cụ thể sau:

--------

T h à n h  v iê n  H ộ i đ ồ n g  th ẩ m  đ ịn h

(Ký, ghi rõ họ tên)

„  _________ _ ,
ÍÉU ÌTraM  ĐỊNH CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

. . . . . . .  I M te . . .IV} íừ .^iik .............................. ..................

lầBhtVièh ỉp i  đồng thẩm định:..UL.t^.^Wjík..7Ẳ‘..Húỏ.kvj....
j% Ằ ạo^0/.,......... l Ịk l ./ ta .C ........................................................ ........

Ngành đào t ạ o : ...................... f k . .tVLV. ,rí\'.'s[j..........................................................

Đơn vị công tác:............. n.L..^íiCtv..'tfọ....'..ĩlí.C.L................................
Trách nhiệm trong Hội đồng thẩm định:..... niu^./kị.................................
Tên khoa đề nghị thẩm định:..... |c ..|> jịw . Ji£ui’.....................................
Ngành dào tạo:...........................................  Mã số: ..ịẴr.ịr.FÂfF.

TT Nội dung thẩm định
Nhận xét của

thành viên Hội
đồng

Kết luận
Đáp Không

ứng yêu dáp ứng
cầu yêu cầu

1 Căn cứ đê xây dựng chương
trình đào tạo

Ị

2 M ục tiêu của chương trình dào
tạo (mục tiêu chung, mục tiêu
cụ thể đảm bảo tính khoa học,
khả thi, mô tả rõ chuẩn đầu ra)

/

3 Cấu trúc chương trình đào tạo
(sự cần thiết, vai ưò cùa các
học phần trong thực hiện mục
tiêu đào tạo của chương trình,
sự cân đối, hợp lý của các khối
kiến thức, của việc sắp xếp
trinh tự các học phần...)

Ư

4 Sự phù hợp về thời lượng của
chương trình, cùa từng học
phần trong chương trình với
mục tiêu, thời gian và hình thức
đào tạo

/

5 Nội dung chương trình đáp ứng
mục tiêu, phù họp trình độ đào
tạo, đảm bảo tính hiện đại, hệ
thống, tính hội nhập và phù hợp
với yêu cầu phát triển kinh tế -
xã hội đất nước...

V

—9---- 2------------------------
Y kiên nhận xct khác:

K ết luận:

□ Đồng ý thông qua chương trình đào tạo, không cần chỉnh sửa, bô sung

a^Thông qua chương trình đào tạo, yêu cầu phải chình sửa, bổ sung những

nội dung cụ thể sau:U1V uuu>

. .?li à....\áì...,Ịlỉtĩ.Oỷ ...Ẳíỷá... J ỉỹZ .......................................

....LL.ckí..^.......iụị.Âợ..Jư..Ểl.ÁíẴ..... Lĩk„m...LLcPiC.̂ .....Ẩíú...ủự....ư..jÉ
....V.íCÍ..ịaL.. i.ũk...

□ Không thông qua chương trình đào tạo với lý do cụ thể sau:

T h àn h  v iên  H ội đ ồ n g  th ẩm  định

(Ký, ghi rõ họ tên)

Ị

TT Ị Nôi dung thẩm đinh
1

Ị_____ Ị

Nhận xét cùa
thành viên Hội

dông

Kết luận
Đáp

ứng yêu
cầu

Không
đáp ứng
yêu cẩu

1 Ị Căn cứ đế xây dựng chương
ị trình đào tao

i

2 1
Mục tiêu của chương trình đào
tạo (mục tiêu chung, mục tiêu
cụ thể đảm bảo tính khoa học,
khả thi, mô tả rõ chuẩn đầu ra)

JÍj£
e**--

ríls,
y

3 Cấu trúc chương trình đào tạo
(sự cần thiết, vai trò của các
học phần trong thực hiện mục
tiêu đào tạo cùa chương trình,
sự cân đối, họp lý của các khối
kiến thức, của việc sắp xếp
trình tự các học phần...)

ýúũt. 4*4, y

4 Sự phù họp về thời lượng của
chương trình, của từng học
phần trong chương trình với
mục tiêu, thời gian và hình thức
đào tạo

'  *'
ỉìo^ỷ* íC'ŷj

y

5 Nội dung chương trình đáp ứng
mục tiêu, phù hợp trình độ đào
tạo, đảm bảo tính hiện đại, hệ
thống, tính hội nhập và phù hợp
với yêu câu phát triển kinh tế -
xã hôi đất nước...
V,, .'í , - . . . .

¿V éiX*-v

■ r

Y kiên nhận xét khác:

..... ................................................................................... ........... ...

Kết luận:
□ Đồng ý ứiông qua chương trình đào tạo, không cân chinh sửa, bô sung

lá Thông qua chương trình đào tạo, yêu cầu phải chỉnh sửa, bô sung những

nội dung cụ thể sau:

...............................................................................................................................

...............................................................................................................................' t

□ Không thông qua chương trình đào tạo với lý do cụ thể sau:

T h à n h  v iên  H ộ i đ ồ n g  th ẩ m  đ ịn h

{Kỷ, ghi rõ họ tên)